
Hurra för En bok för alla!
Under fem decennier har vi arbetat med att tillgängliggöra 
litteraturen för fler. Vi har öppnat dörrar till läsningen för 
generation efter generation genom vår utgivning av såväl 
underbara klassiker som nutida original. En bok för alla sätter 
det läsfrämjande arbetet och allas tillgång till högkvalitativ 
litteratur främst i allt vi gör. En vision vi hade när vi grundades 
för 50 år sedan och som vi tar med oss in i framtiden!



50 år som läsfrämjare

Att sprida böcker i massupplagor till en bred läsekrets och vinna nya 
läsares hjärtan har såväl förlag som folkbildare i alla tider drömt om. 
1974 beslutade regeringen att ge statligt stöd till ett bokförlag som 
skulle ge ut prisvärd kvalitetslitteratur. Man ansåg att man skulle ha 
bäst möjlighet att nå så många som möjligt i samhället via de stora 
folkrörelserna så Litteraturfrämjandet, med sina starka band till bland 
annat fackföreningarna och kooperationen, fick uppdraget att ta fram 
en plan. 

En bok för alla bildas
1976 kunde så En bok för alla startas och de första fem volymerna 
gavs ut. Tyngdpunkten skulle ligga på svenska författare och 
böckerna skulle ges ut i pocketformat, vara återutgivning och kosta 
fem kronor. Billigare än vad ett paket cigaretter kostade då! Bland 
de första titlarna fanns Ivar Lo-Johanssons Gårdfarihandlaren och 
Tove Ditlevsens Två som älskar varandra. Böckerna såldes såväl i 
bokhandlar och i varuhus som på arbetsplatser och genom bokombud. 
Man kunde också prenumerera på hela utgivningen.

Vänföreningen startas
1992 lades Litteraturfrämjandet ner och det statliga stödet till En 
bok för alla hotades. Men då bildades vänföreningen! Lärare, 
bibliotekarier, författare, fackförbund, kommuner med flera lyckades 
samla ca 700 medlemmar. Verksamheten kunde leva vidare i form av 
ett aktiebolag utan vinstutdelning med ABF, Vuxenskolan, Föreningen 
Ordfront och Föreningen En bok för allas vänner som ägare.

Ett unikt förlag

En bok för allas syfte är att göra bra litteratur tillgänglig för så många 
som möjligt. Förlaget drivs som ett icke vinstdrivande aktiebolag, vilket 
innebär att varje krona i vinst går tillbaka till verksamheten – till nya 
böcker, läsfrämjande projekt och samarbeten över hela landet.

Det unika med förlaget är också att en stor del av utgivningen ger nytt 
liv åt böcker som inte längre finns i handeln. Det gör att En bok för alla 
samarbetar nära i princip alla stora barnboksförlag och samtidigt kan 
hålla priserna låga. Varje år kommer ungefär 25 titlar ut – allt från 
efterlängtade nyutgåvor till helt nya böcker som skapats särskilt för att 
väcka och stärka läslusten.

Bland de mest uppskattade utgivningarna finns antologier som  
De små barnens bok, Jag ska börja skolan och En bro av poesi, liksom 
nyillustrerade versioner av klassiska sagor som Tre små grisar och 
Bockarna Bruse, samt en modern bearbetning av Selma Lagerlöfs 
Bortbytingen. År 2025 lanserade förlaget dessutom en helt egen serie 
med nyskrivna lättlästa böcker – ännu ett steg i arbetet för att alla ska 
kunna hitta sin väg in i läsningen.



Barn- och ungdomsböcker blir en succé 
Genom ett särskilt anslag kunde förlaget från 1980 även ge ut barn- 
och ungdomsböcker. Bland de första böckerna fanns Christina Björks 
och Lena Andersons Sluta spruta och Eric Linklaters Det blåser på 
månen.

Upplagorna blev stora. Sagor att läsa och berätta (1986) i gavs ut i 
235 000 ex. Diktantologin Kärlek och uppror kom ut 1989 och säljs 
fortfarande. 1993 gavs I denna vida värld ut med verser på 65 språk. 
Ett tiotal lärar- och metodhandledningar utarbetades också och 
verksamheten blomstrade. I början av 2000-talet fick En bok för alla 
ökade anslag för att ge ut ännu fler barn- och ungdomsböcker. 

Molnen hopar sig …
Konkurrensen på pocketmarknaden hårdnade och sommaren 2007 
meddelade kulturdepartementet att statsstödet skulle upphöra. 
I samma veva hoppade ABF och Vuxenskolan av som delägare. 
Resultatet blev slutligen att vuxenutgivningen måste läggas ner.

… men läget ljusnar 
Föreningen Ordfront och En bok för allas vänner fortsatte sitt arbete 
och såg till att förlaget inte bara överlevde utan blomstrade med sitt 
nya fokus på barn- och ungdomslitteratur. Det läsfrämjande arbetet 
fortsatte också, både genom själva bokutgivningen och genom en 
mängd samarbeten och projekt. 

Projekt som inspirerar

Projektet ”Läs för mej, pappa!” som startats i slutet av 90-talet 
tillsammans med fackföreningsrörelsen kunde drivas vidare under 
lång tid trots de ändrade förutsättningarna. Syftet med projektet var 
att locka pappor att ta större ansvar för sina barns läsning. Under 
”pappadagar”, där pappor från olika fackförbund samlades, fick de 
lära sig mer om barns språkutveckling, möta en författare, besöka 
biblioteket och få med sig ett bokpaket hem.

”Allas barnbarn” började som ett projekt där äldre kom ut till förskolor 
och läste böcker för barnen. Projektet drevs som ett samarbete mellan 
En bok för alla, pensionärsorganisationerna SPF och PRO samt 
studieförbunden SV och ABF. ”Allas barnbarn” lever vidare i nya 
former.

I ”Skriv vidare”, ett fan-fiction-projekt, uppmanades barn att läsa en 
En bok för alla-bok och skriva en egen fortsättning eller ett nytt slut. 
Drygt 750 bidrag kom in. 

Förlaget har också samarbetat med Svenska Akademien och 
Skolverket. Detta samarbete mynnade ut i de två mycket uppskattade 
diktantalogierna En bro av poesi och Tid för poesi. År 2021 delades 
En bro av poesi ut till alla barn i landet som började förskoleklass. 
Och en klassuppsättning av Tid för poesi skickades ut till alla 
mellanstadieskolor under 2024.  

Idag har förlaget ett nära samarbete med organisationen 
Läsfrämjarinstitutet som jobbar med teater, konst och litteratur för att 
väcka läslusten hos barn i socioekonomiskt utsatta områden. Man 
stöttar även Letterbox Club Sverige – ett initiativ som tillsammans med 
bland annat Stiftelsen Allmänna Barnhuset ger barn som placerats i 
familjehem tillgång till litteratur. 

Du kan läsa om en handfull av alla dessa projekt på nästa sida.



En bok för alla idag

Sedan den 1 januari 2008 drivs En bok för alla utan bidrag från 
staten. Denna förändring tvingade förlaget till stora besparingar och 
förändringar av verksamheten. Ambitionen är dock densamma som 
alltid – förlaget ska ge ut kvalitetslitteratur till låga priser och verka 
läsfrämjande.

2022 bildade Alfabeta och Lilla Piratförlaget ett ägarbolag som 
gemensamt innehar 75 procent medan En bok för allas vänner  
fortsatt står för de återstående 25 procenten.

Läs mer om den aktuella utgivningen av barn- och 
ungdomsböcker och nya projekt på vår hemsida  
www.enbokforalla.se

En bok för allas vänner 

Föreningen En bok för allas vänner är delägare i En bok för alla och 
stöder förlaget i det läsfrämjande arbetet.

Vill du …

+ arbeta för att alla barn ska få möjlighet att ha böcker omkring sig 
        under hela sin uppväxt, hemma, på förskolan och i skolan?

+ vara med om att varje år utse två pristagare som är engagerade 
        läsfrämjare? 

+  bistå En bok för alla i marknadsföring av förlaget?

+  träffa andra läsälskare i olika arrangemang?

+  få ett nyhetsbrev fyra gånger om året?

+  få en bok varje år?

… bli då medlem i En bok för allas vänner! 

Årsavgiften är 200 kr för vuxna och 100 kr för dig som är under 18 år.

Anmäl dig genom att 
1. Swisha avgiften till 1236169536 och ange ditt namn eller
2. Sätt in avgiften på pg 16 75 98-2 och ange ditt namn 

När du har betalat, mejla ditt namn och adress till
info@enbokföralla.se. Märk ditt mejl med Ny medlem. 

Vill du bli en del av den här tårtbiten?

     
           

                                                   Kika på nästa sida!




